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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.38.2022.II  

        

Protokół Nr XXXVIII/2022 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 8 lutego 2022 roku 

 

XXXVIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła hybrydowo o godz. 1300. 

 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego - otworzyła XXXVIII sesję 

Rady Powiatu Słupskiego. 

Powitała przybyłych radnych.  

Powitała Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

 

 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że w obradach uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdziła, 

że obrady były prawomocne. 

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

       

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

 

 Do protokołowania  wyznaczyła radną Aldonę Szostakiewicz. 

 

Przypomniała, że porządek obrad przekazała wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu) 

 

Poinformowała, że do Rady Powiatu Słupskiego wpłynął wniosek o wprowadzenie pod obrady 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizacje zadania 

pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń 

(Gmina Kobylnica)”. Zaznaczyła, że projekt omawiany był na posiedzeniu Komisji Budżetu                             

i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie. 

 

 Głosu udzieliła Panu Pawłowi Lisowskiemu staroście słupskiemu. 
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Pan Paweł Lisowski starosta- poprosił o włączenie do porządku obrad projekt uchwały Rady  

Powiatu w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizacje zadania pn. 

,,Przebudowa obiektu mostowego JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń 

(Gmina Kobylnica)”,  w związku z tym, że jest możliwość złożenia wniosku do rezerwy subwencji 

ogólnej na przebudowę obiektu mostowego. Nadmienił, że od trzech lat powiat stara się  o pozwolenie 

na budowę. Most jest w stanie zagrażającym osobom poruszającym się nim. Dodał, że gmina 

Kobylnica na ostatniej sesji Rady Gminy podjęła uchwałę dotyczącą wsparcia tego zadania. 

Inwestycja ta ma kosztować 3 000 000 zł, z czego 1 500 000 zł to mają być środki zewnętrzne                         

z rezerwy subwencji ogólnej, natomiast po 750 000 zł ma dołożyć Gmina Kobylnica i powiat. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego – przystąpiła  do głosowania 

i zapytała, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu w sprawie przyjęcia 

pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizacje zadania pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego 

JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń (Gmina Kobylnica)”, poprosiła 

nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu - 1 

Stwierdziła, że projekt uchwały sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na 

realizacje zadania pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 

1170G w m. Lubuń (Gmina Kobylnica)” został wprowadzony do porządku obrad w pkt 5, 

jednocześnie pkt 5 stał się pkt 6.  

 

Zapytała, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.  

Przystąpiła do realizacji porządku obrad.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołów XXXVI i XXXVII sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                       

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od 

Gminy Kobylnica na realizacje zadania pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego JNI 06240082 

w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń (Gmina Kobylnica)” 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego 

na 2022 rok, 

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zakończenie sesji. 

 

Ad. III  

Przyjęcie protokołów XXXVI i XXXVII sesji 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego - przypomniała, że protokoły 

XXXVI i XXXVII  sesji były wyłożone do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego oraz 

na stronie BIP Starostwa Powiatowego. Zapytała, czy są uwagi? Uwag nie było. Stwierdziła, że 
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protokoły XXXVI i XXXVII sesji Rady, zostały przyjęte.    

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzieliła panu 

Pawłowi Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego – otworzyła dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Zapytała, czy ktoś ma pytania. Głosu udzieliła radnemu 

Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński- jako mieszkaniec gminy Słupsk nawiązał do Marszu w obronie powiatu 

i gminy Słupsk, który odbył się 7 lutego br. Powiedział, że mówiono o mieście jako liderze regionu, 

co dla mieszkańców miasta jak i powiatu powinno być oczywiste. Stwierdził jednak z przykrością, 

że wiele wypowiedzi, w tym mieszkańców miasta a w szczególności jego włodarzy dowodzi,  że  na 

to miano nie zasługuje, ponieważ nie sprostali temu zadaniu. Zwrócił się głównie do starosty mówiąc, 

że jest pod dużym wrażeniem jego wystąpienia oraz postawy, stając na czele zjednoczonych 

samorządów powiatu, za którym chciałoby się pójść. Stwierdził, że nasuwa się pytanie czy miasto 

czy Powiat Ziemski powinien być liderem regionu. Po marszu uznał, że to właśnie starosta byłby                   

w stanie ponieść ciężar bycia  liderem regionu, natomiast radni, szefowie gmin i miast, w tym Miasta 

Słupska powinni mu w tym pomóc. Podziękował staroście oraz wszystkim obecnym na marszu. 

 

 Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego – zapytała, czy ktoś ma 

pytania. Głosu udzieliła radnemu Zdzisławowi Kołodziejskiemu. 

 

Radny Zdzisław Kołodziejski- poprosił o przekazanie informacji dotyczącej rozpoczęcia budowy 

sali widowiskowej przy Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzieliła staroście 

Pawłowi Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – powiedział, że podjęto decyzję o przetargu na salę gimnastyczną 

przy Zespole Szkół Agrotechnicznych. Przypomniał, że powiat pozyskał 4 000 000 zł środków 

zewnętrznych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. W budżecie natomiast zaplanowane 

jest około 5 000 000 zł. Nadmienił, że na chwilę obecną koszty materiałów budowlanych bardzo 

wzrosły, stąd już wiadomo, że należałoby przeznaczyć większą kwotę na budowę tej sali. W związku 

z  tym równolegle powiat szuka środków zewnętrznych do pozyskania. Dodał, że aby nie stracić 

pozyskanych wcześniej 4 000 000 zł Zarząd podjął decyzję aby ogłosić przetarg na pierwszą część – 
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stan surowy zamknięty. W momencie gdy przetarg zostanie rozstrzygnięty,  to  w pierwszej połowie 

br. rozpocznie się jej budowa. Na drugi etap natomiast będą pozyskiwane pieniądze z różnych źródeł. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego- zapytała, czy ktoś ma 

pytania.  Pytań nie było . Zamknęła dyskusję. 

 

Projekty uchwał w pkt 5 i pkt 6 omawiane były na Komisji Budżetu i Finansów oraz zaopiniowane 

pozytywnie 

 

V.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przyjęcia pomocy finansowej  

      od Gminy Kobylnica na realizacje zadania pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego JNI  

      06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń (Gmina Kobylnica)” 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego - zapytała, czy ktoś z radnych 

ma pytania. Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr  4 do protokołu)  

 

Przystąpiła do głosowania i zapytała kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

poprosiła  nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych    brak głosu- 1 

Stwierdziła, że uchwała Nr XXXVIII/380/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 8 lutego 2022 r.                              

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizacje zadania pn. ,,Przebudowa 

obiektu mostowego JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń (Gmina 

Kobylnica)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

     

VI. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu  

         Słupskiego na 2022 rok  

 

 Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęła autopoprawka, 

która omówiona została na Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu. Głosu udzielił  

Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej.  

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka jest związana                                        

z wprowadzeniem do budżetu zmian, związanych ze : 

- zwiększeniem dochodów majątkowych o kwotę 750 000 zł na zadanie inwestycyjne                                           

pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego JNI06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń 

(gmina Kobylnica)”, co spowoduje zmniejszenie wkładu własnego powiatu o kwotę 750 000 zł.                       

tj. z kwoty 1 500 000 zł na kwotę 750 000 zł. Podstawę ujęcia dochodów w budżecie na 2022 rok 

będzie stanowić podjęta dnia 3 lutego br.  uchwała Rady Gminy Kobylnica. 

Środki z powyższej zmiany przeznacza się na zwiększenie rezerwy inwestycyjnej w kwocie 680 000 

zł oraz na nowe zadanie inwestycyjne pn. ,,Zakup samochodu osobowego z przeznaczeniem do 

przewozu osób niepełnosprawnych, w tym osób na wózkach inwalidzkich dla Domu Pomocy 
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Społecznej w Lubuczewie” w kwocie 70 000 zł, stanowiącej wkład własny. Szacunkowy koszt 

zakupu samochodu wynosi 200 00 zł, w tym kwota 130 000 zł, o która powiat będzie się ubiegać ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach wyrównywania 

różnic miedzy regionami, 

- zwiększeniem dochodów majątkowych o kwotę 1 750 000 zł na realizację inwestycji własnej 

powiatu pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1130G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6- 

etap II (Gmina Słupsk)” w ramach programu wieloletniego pod nazwą ,,Program na rzecz 

zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019- 2024”, zgodnie z zawartą 28 stycznia 

2022 r. umową. Powyższe spowoduje zmniejszenie wkładu własnego powiatu o kwotę 1 750 000 zł, 

tj.  z kwoty 2 663 584 zł na kwotę 913 584 zł. O środki z powyższej zmiany w kwocie 1 750 000 zł 

zwiększa się rezerwę inwestycyjną.  

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - zapytała, czy ktoś z radnych 

ma pytania. Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr  6 do protokołu)  

 

Przystąpiła do głosowania i zapytała kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką,  poprosiła nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych       brak głosu- 0 

Stwierdziła, że uchwała Nr XXXVIII/381/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 8 lutego 2022 r.                              

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 rok,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

     

Ad. VII.   

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - zapytała, czy ktoś z radnych 

chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzieliła radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – nawiązując do wcześniejszego wystąpienia zwrócił się z wnioskiem 

do starosty i poszczególnych urzędników starostwa o przygotowanie materiałów dotyczących plusów 

i minusów przejęcia przez Powiat Ziemski kompetencji powiatowych Miasta Słupska. Poprosił aby 

w  materiale tym zostały wyszczególnione nazwy instytucji, które powiat musiałby przyjąć ,,pod 

swoje skrzydła”. Abstrahując od tego czy jest to opłacalne oraz czy powiat tego chce, jako 

odpowiedzialny samorząd należy być przygotowanym na wszelkie warianty. Stan miasta, 

nieudolność władzy, która jako  jedyny sposób na ratowanie upatruje w zaborze mienia sąsiadów, 

sprawia, że trzeba być przygotowanym na wszystkie możliwości. Miasto niejednokrotnie głosi, że 

instytucje powiatowe np. szkoły średnie, instytucje kultury, które są w rękach miasta właśnie dlatego, 

że są oni również powiatem, są dla nich zbyt dużym ciężarem. Żalą się, że uczniowie z gmin  powiatu 

słupskiego przyjeżdżają do Słupska do szkół powiatu, którym jest również Słupsk. Poprosił również, 

aby nie uznać tego jako chęci inicjatywy przejęcia kompetencji Miasta Słupska, ale po to aby być 

odpowiedzialnymi i przygotowanymi na wszelkie mogące nadejść warianty. 

 



 

6 
 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - zapytała, czy ktoś z radnych 

chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzieliła radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- zwróciła się w imieniu mieszkańców gminy Damnica, a w szczególności  

miejscowości: Mrówczyno, Bięcino i Świecichowo . Mieszkańcy wnioskują o umieszczenie ścieżki 

rowerowej na odcinku między Damnicą a Mrówczynem. Nadmieniła, że jest to odcinek, który 

stanowi drogę dojazdową do węzła komunikacyjnego S6, a jednocześnie jest to droga, którą poruszają 

się dzieci do szkoły w Damnicy. Dlatego zasadne jest aby ta ścieżka się tam znalazła, ponieważ 

natężenie ruchu w momencie powstania S6 spowoduje, że ten odcinek będzie bardzo mocno 

obciążony. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzieliła radnemu 

Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki-  poprosił o rzetelne podejście do sprawy związanej z wcześniejszym 

wnioskiem radnego Zbigniewa Kamińskiego. Dodał, że jeżeli wniosek okaże się niewystarczający 

wówczas klub radnych Samorządność również go złoży. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzieliła radnemu 

Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński- podziękował radnemu Konradowi Tymeckiemu. Nadmienił jednak, że 

ten wniosek nie powinien paść od żadnego z klubów, lecz od wszystkich radnych. Odniósł się również 

do wypowiedzi radnej Marii Janusz przypominając, że Rada Powiatu podejmowała już uchwałę                      

w sprawie chodnika z Mrówczyna. Nadmienił, że  był to kiedyś apel mieszkańców na temat potrzeby 

jego wykonania. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - zapytała, czy ktoś z radnych 

chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzieliła staroście Pawłowi Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że konsultacje dotyczące zmiany granic 

administracyjnych miasta rozpoczną się 16 lutego br. Nadmienił, że w chwili obecnej 

przygotowywany jest materiał promocyjno- informacyjny dotyczący konsultacji. Dodatkowo 

biuletyn powiatowy również w głównej mierze poświęcony będzie tej tematyce. Podziękował radnym 

powiatu, którzy bardzo aktywnie  w ostatnim czasie działali, głównie radnych z gminy Słupsk: 

Zdzisławowi Kołodziejskiemu, Zbigniewowi Kamińskiemu, Markowi Kołtunowi i Aldonie 

Szostakiewicz.  

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - zapytała, czy są jeszcze 

pytania. Pytań nie było. 

 

Ad. VIII  

Zakończenie sesji 

 



 

7 
 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdziła, że porządek 

sesji został  wyczerpany. Zamknęła XXXVIII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękowała radnym 

i wszystkim obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1332 

(protokół wyników głosowania XXXVIII/2022 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 8.02.2022 r. 

stanowi zał. nr 8 do protokołu) 

 

(wnioski i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 7.02.2022 r. stanowi zał. 

nr 9 do protokołu) 

 

      

 

 

         Wiceprzewodnicząca Rady 

                    Anna Pietrzak 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 


